
第三中学校 学校だより 

    

                  

 

令和 ２年４月１６日 

                       校 長 大 道  直 和 

                                             

お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。４月に２７４名の新入生が加わり、

全校生徒７６６名となりました。 

ご存じのように、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、今年の２月２８日か

ら休校となり、新年度のスタート時には再開できることを願っておりましたが、５月

６日までの休校延長となっています。始業式・入学式も延期となり、今後についても

どうなるのか分からない状況ですが、教職員一同、生徒一人一人に目をかけるととも

に、保護者や地域の皆様の声に耳を傾けながら、本校教育活動に取り組んでまいりま

す。保護者の皆様のご理解とご支援をお願い申しあげます。 

新年度当初、学校では感染拡大防止策を講じながら、健康状況確認や学習支援のた

めに学年ごとの分散登校日や体を動かすために校庭開放日を設ける予定でしたが、中

止となってしまいました。 

なお、休校中の情報については、保護者メール、学校ホームページ等でお知らせし

ていきます。 
 

令和２年度学校経営方針 

１ 学校教育目標 

 「心豊かでたくましく、共に生きる力を持った生徒の育成」 

   ～将来大人として社会で立派に通用する人間の育成～ 

・確かな学力＜知＞・豊かな心＜徳＞・健やかな体＜体＞・信頼される開かれた学校 

２ 学校経営重点   

（１）確かな学力を身につけるための授業改善及び学力向上の推進 

（２）豊かな人間関係を育む生徒指導の推進 

（３）基本的生活習慣の確立と食育の推進 

（４）学校と家庭と地域の連携による開かれた学校づくりの推進 

（５）生徒一人一人の教育的ニーズに応じた特別支援教育の推進 

（６）「協働」による学校運営の推進(若年層教員の育成含む) 

（７）常に整理・整頓され、うるおいのある学校・教室環境づくりの推進 

３ 目指す生徒像 

（１）自らを律し、考えて行動し自立できる生徒（自主） 

（２）強い意志を持ち、自ら掲げた目標に向かって努力する生徒（不屈） 

（３）相手を思いやり、集団の向上を図る生徒（協同） 

（４）心身の健康に関心を持ち、自己管理のできる生徒（健康） 

躍 動     



４ 目指す学校像 

（１）生徒一人一人の思いを理解し、支援と指導のできる学校 

（２）学び合い、感動を共有できる学校 

（３）清潔で整頓された潤いのある学校 

（４）保護者と地域社会に信頼される学校 

 

 
学校行事等の中止・延期について ＜現時点＞ 
 
〇各学年保護者会・PTA総会・・・延期（日にちは未定） 

〇１学期オープンスクール ・・・中止 

〇部活動保護者会     ・・・中止 

〇体育祭         ・・・中止 

〇３年生修学旅行     ・・・延期（９月を予定） 

〇夏休み、２学期始業式  ・・・７月２１日～８月１７日（夏休み） 

                ８月１８日（２学期始業式） 

 あくまでも現時点での中止・延期のものです。今後の状況によっては、さらに変更

になることも十分考えられます。 

 
 
お便り・学校ホームページでの個人情報の取り扱いについて 
本校では、学校生活や諸活動の様子を、ホームページや各種お便りで保護者の皆様

に紹介しております。個人情報保護の観点から、学校外部者が個人の特定をできない

ように配慮してまいりますので、記事中の個人名記載や写真の掲載につきましてご了

解いただけますようお願い申し上げます。掲載にご同意いただけない場合は、下記ま

でお申し出いただきますようお願いいたします。 

 

         連絡先 第三中学校 ０４７－３７１－７３４１ 教頭：野宮 


